



सत्यमेव जयते

भारत सरकार/ GOVERNMENT OF INDIA
पत्तन,पोत परिवहनऔर जलमार्ग मंत्रालय
MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS
नौवहन महानिदेशालय/DIRECTORATE GENERAL OF SHIPPING
समुद्री वाणिज्य विभाग, मुंबई/MERCANTILE MARINE DEPARTMENT, MUMBAI

No. EXN/MM/Misc.

Date: 29/04/2026

**Notice regarding the Additional Batch for 1st Mate(FG) PH-2 examination-
May, 2026**

SUB: Additional Batch for Written Examination of 1st Mate(FG) PH-2 for the month of MAY-2026 at MMD, Mumbai (MTI, Powai, 52-C, Adi Shankaracharya Marg, Powai, Mumbai-400072)-reg.

This is for information to all candidates appearing for 1st Mate(FG) PH-2 Written Examination in MAY-2026 at MMD, Mumbai(MTI, Powai, 52-C, Adi Shankaracharya Marg, Powai, Mumbai-400072). The arrangements for revised additional batch are as follows:-

Sr. No.	Grade	Subject	Date	Time(Hours)	Remarks
01	1 MFG PH-2	Navigation Aids including Compass	11-05-2026 (Monday)	1000-1300	Fresher Candidate
				1400-1700	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
02	1 MFG PH-2	Maritime Legislation	12-05-2026 (Tuesday)	1000-1300	Fresher Candidate
				1400-1700	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
03	1 MFG PH-2	Naval Architecture Paper-II	13-05-2026 (Wednesday)	1000-1300	Fresher Candidate
				1400-1700	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
04	1 MFG PH-2	Engineering Knowledge & Instruments	14-05-2026 (Thursday)	1000-1300	Fresher Candidate
				1400-1700	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
05	1 MFG PH-2	BWK, Search & Rescue, Ship Handling & Nav Eng	15-05-2026 (Friday)	1000-1200	Fresher Candidate
				1400-1600	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)

Note : Kindly bring CDC, Passport and Admit Card at the time of the examination.

Examiner of Master & Mates
Mercantile Marine Department, Mumbai



सत्यमेव जयते

भारत सरकार/ GOVERNMENT OF INDIA
पत्तन,पोत परिवहनऔर जलमार्ग मंत्रालय
MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS
नौवहन महानिदेशालय/DIRECTORATE GENERAL OF SHIPPING
समुद्री वाणिज्य विभाग, मुंबई/MERCANTILE MARINE DEPARTMENT, MUMBAI

फाइल सं:- इएक्सएन/एमएम/मिस्लेनियस

तारीख:-29/04/2026

प्रथम मेट(एफजी) फेज-2 परीक्षा- मई, 2026 के लिए अतिरिक्त बैच के संबंध में सूचना

विषय: एमएमडी, मुंबई(परीक्षा केन्द्र - एमटीआई, पवई, 52-सी, आदि शंकराचार्य मार्ग, पवई, मुंबई-400072) में मई-2026 के महीने के लिए प्रथम मेट(एफजी) फेज-2 की लिखित परीक्षा के लिए अतिरिक्त बैच-संबंधी।

यह एमएमडी, मुंबई(परीक्षा केन्द्र - एमटीआई, पवई, 52-सी, आदि शंकराचार्य मार्ग, पवई, मुंबई-400072) में मई-2026 में प्रथम मेट(एफजी) फेज-2 लिखित परीक्षा में शामिल होने वाले सभी उम्मीदवारों की जानकारी के लिए है। अतिरिक्त बैचों की व्यवस्था इस प्रकार है:-

क्रमांक	ग्रेड	विषय	तिथि	समय (घंटे)	टिप्पणियाँ
01	1एमएफजी फेज-2	कम्पास सहित नौचालन सहायता साधन	11-05-2026 (सोमवार)	1000-1300	फ्रेशर उम्मीदवार
				1400-1700	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
02	1एमएफजी फेज-2	समुद्री कानून	12-05-2026 (मंगलवार)	1000-1300	फ्रेशर उम्मीदवार
				1400-1700	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
03	1एमएफजी फेज-2	नौसेना वास्तुकला पेपर-II	13-05-2026 (बुधवार)	1000-1300	फ्रेशर उम्मीदवार
				1400-1700	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
04	1एमएफजी फेज-2	अभियांत्रिकी ज्ञान एवं उपकरण एवं नियंत्रण प्रणाली	14-05-2026 (गुरुवार)	1000-1300	फ्रेशर उम्मीदवार
				1400-1700	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
05	1एमएफजी फेज-2	बीडब्ल्यूके, शोध एवं बचाव एवं पोत प्रबंधन एवं नौवास्तु अभियांत्रिकी	15-05-2026 (शुक्रवार)	1000-1200	फ्रेशर उम्मीदवार
				1400-1600	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)

नोट:- कृपया परीक्षा के समय सीडीसी, पासपोर्ट और एडमिट कार्ड साथ लाएँ।

मास्टर और मेट्स के परीक्षक
मर्केटाइल मरीन डिपार्टमेंट, मुंबई